



رقابت آذربایجان با ارمنستان «در تظاهر به دموکراسی» برای جلب توجه غرب و آمریکا

روزنامه «ینی مساوات» چاپ باکو در مقاله ای با عنوان « ترامپ، اول کدام را به کاخ سفید دعوت خواهد کرد؛ الهام علی اف یا پاشینیان را؟ »، پیشنهاد کرد برای اینکه دولت جمهوری آذربایجان در تظاهر به دموکراسی از ارمنستان عقب نماند، مجلس جمهوری آذربایجان را منحل و انتخابات زودهنگام مجلس در این کشور برگزار شود.

به گزارش آران نیوز، روزنامه « ینی مساوات » با اشاره به تلاش دولت نیکول پاشینیان در ارمنستان برای دریافت «تضمین امنیتی» از روسیه و کسب « حمایت سیاسی و مالی » از آمریکا، تاکید تحلیلگران و رسانه های ارمنستان مبنی بر جهش این کشور در مسیر برقراری دموکراسی و ضرورت دعوت رییس جمهوری آمریکا از نخست وزیر جدید ارمنستان به کاخ سفید را به باد انتقاد گرفت.

روزنامه پرتیراژ جمهوری آذربایجان نوشت : « امیدوار باشیم که آرزوی اصلاحات دموکراتیک پاشینیان پوچ خواهد شد. زیرا، اصلاحات در کشور اقماری وابسته به روسیه، امکان پذیر به نظر نمی رسد. اما، باکو فرصت بیشتری برای اصلاحات دارد.»

ینی مساوات افزوده است : « باراک اوباما، رییس جمهوری پیشین آمریکا در هشت سال ریاست جمهوری خود ، روسای جمهوری آذربایجان و ارمنستان را حتی بخاطر مساله قره باغ به کاخ سفید دعوت نکرد. اما، چنین امکانی برای ترامپ باقی است. هنوز او به ارسال پیام های تبریک به الهام علی اف و نیکول پاشینیان بسنده کرده است. در این پیام های تبریک به مساله قره باغ نیز اشاره شده است. کاخ سفید ابتدا کدام یک را دعوت خواهد کرد؟ »

ینی مساوات افزوده است : « جمهوری آذربایجان در مقایسه با ارمنستان وابسته (به روسیه) ، دارای اهمیت ژئوپلیتیک برای آمریکاست. جمهوری آذربایجان همچنین برای اروپا از نظر تامین انرژی اهمیت دارد. اما نمی توان فراموش کرد که همسایه منفور (ارمنستان) سعی دارد این اهمیت جمهوری آذربایجان را با تاکید بر وجهه دموکراتیک ارمنستان خنثی کند و به این ترتیب ، قصد دارد دستاویز تبلیغاتی موثرتری در مساله قره باغ به دست آورد. به این مضمون که : چرا باید جامعه جهانی قره باغ را بجای ارامنه متمدن به جمهوری آذربایجان ضددموکراتیک بدهد؟ طرح حيله گرانه پاشینیان تقریباً به این صورت است که روسیه از یک دست ارمنستان و آمریکا از دست دیگرش بگیرد؛ ارمنستان از روسیه

تضمین امنیتی و از آمریکا حمایت سیاسی مالی دریافت کند. این ناخوشایندترین وضعیت برای جمهوری آذربایجان است. باید بتوانیم این وضعیت را برهم بزنیم.»

ینی مساوات افزوده است : « اگر توجه کنیم که برای آزادسازی اراضی مان (منطقه قره باغ کوهستانی و نواحی اطراف آن) نیز وجود وجهه دموکراتیک برای کشور جمهوری آذربایجان ضروری است، مجبوریم که در این زمینه یک گام جلوتر از ارمنستان باشیم. »

ینی مساوات پیشنهاد کرده است باکو برای جلب توجه غرب و دموکراتیک نشان دادن جمهوری آذربایجان، با فرمان عفوئی که به مناسبت یکصد سالگی «جمهوری دموکراتیک آذربایجان» (یکی از سه جمهوری که در سال ۱۹۱۸ در پی فروپاشی روسیه تزاری در قفقاز تاسیس شد) صادر می شود، زندانیان سیاسی غربگرا آزاد شوند و با انحلال مجلس جمهوری آذربایجان و برگزاری انتخابات زودهنگام ، توجه آمریکا و غرب را به «دموکراسی و اصلاحات سیاسی» در باکو جلب شود.